
ISTITUTO COMPRENSIVO  N. 3  «LAME» 
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA

Segreteria tel. 051/6345568 - fax: 051/6344298
Dirigente Scolastico tel.: 051/6346287 

e mail: boic81300r@istruzione.it    
PEC: boic81300r@pec.istruzione.it 

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373          
                                                                                                                

Agli atti
All'albo

dell'Istituto Comprensivo n.3

OGGETTO: DETERMINA DI CONFERIMENTO INCARICO ESPERTO PROGETTISTA 
INTERNO - PNSD AZIONE #7 “AMBIENTI INNOVATIVI”

CUP G32G19000240001

VISTA la legge 7 agosto 1990 n.241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii;
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 concernente “Regolamento 
recante le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 .50, e successive modifiche, recanti "Norme in 
materia di contratti pubblici";
VISTO l’Avviso del MIUR prot. n. 30562 del 27/11/2018 - Dipartimento per la Programmazione 
delle risorse umane, finanziarie e strumentali - avente  per  oggetto  la  realizzazione, da parte 
delle istituzioni scolastiche ed educative, di nuovi “Ambienti di Apprendimento” nell’ambito del 
Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD);
VISTO il progetto presentato da questa Istituzione in data 13.12.2018;
VISTA la graduatoria nazionale relativa al suddetto avviso nella quale l’Istituto Comprensivo 
n.3 di Bologna è posizionato al 710° posto con punti 68.00;
VISTA la nota del MIUR prot. n.86 del 11/06/2019 che rappresenta l’ammissione al 
finanziamento per un importo pari ad EURO 20.000,00 iva inclusa;
TENUTO CONTO che il finanziamento ammesso è così suddiviso: 80% minimo per acquisto di
beni, attrezzature e arredi; 15% massimo per piccoli lavori edilizi, spese di allestimento e 
assicurazione strumentazioni nel primo anno della fornitura; 5% massimo per spese generali, 
tecniche e di progettazione;
DATO ATTO all'avviso pubblico prot n. 2349/b15 del 18/06/2019 inerente l'avvio della 
procedura di selezione di n.1 esperto progettista interno;

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002654 - 08/07/2019 - B

.15 - U



VISTO che quella della docente Segalla Roberta risulta essere l'unica domanda pervenuta, 
prot. 2568/c01 del 02/07/2019;
VERIFICATI i requisiti e i titoli dichiarati dalla stessa;
ATTRIBUITI  n. 11 punti;

DETERMINA 

1. le premesse sono parte integrante del seguente provvedimento;
2. di conferire alla docente Segalla Roberta – c.f. SGLRRT72H45L378 – l'incarico di 

esperto progettista per il progetto PNSD Azione #7 “Ambienti Innovativi”;
3. a fronte delle attività sono state determinate circa 22,49 ore con compenso orario totale 

di EURO 500,00 lordo Stato;
4. il suddetto compenso sarà erogato a  termine della prestazione e successivamente 

all'erogazione dei finanziamenti da parte dell'Ufficio predisposto;
5. La spesa verrà imputata all'aggr. P01-1 A.F. 2019;
6. Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo on-line dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Dott.ssa Luciana Stravato

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

per gli effetti dell'art. 3, c. .2 D.Lgs n. 39/93

La sottoscritta DSGA attesta che la presente determinazione sarà affissa all’albo informatico dell’ 
Istituto.

Visto di REGOLARITA’ CONTBILE attestante la copertura finanziaria a.f. 2019 P01-1.

IL DIRETTORE dei SGA

Clotilde Lucia Boccia

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e

per gli effetti dell'art. 3, c. .2 D.Lgs n. 39/93

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002654 - 08/07/2019 - B

.15 - U


